РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2019 года                                                                                                    № 18
с. Хайрюзовка

[bookmark: _GoBack]О протесте прокурора Троицкого района на решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 21.03.2014 № 122 «Об опросе граждан в муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, статьей 39 Регламента  Хайрюзовского сельского  Совета депутатов, рассмотрев протест прокурора Троицкого района от 18.06.2019 № 02-33-2019 на решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 21.03.2014 № 122 «Об опросе граждан в муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края», Хайрюзовский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Троицкого района удовлетворить.
2. Внести изменения в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от  21.03.2014 № 122 «Об опросе граждан в муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края», изложив ч. 1 ст. 2 в следующей редакции:
«1. Опрос граждан проводится по инициативе:
Хайрюзовского сельского Совета депутатов (далее – сельский Совет депутатов) или главы Администрации – по вопросам местного значения;
Правительства Алтайского края - для учёта мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального района для объектов краевого и межрегионального значения.».
           3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
  4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Березников А.Ю.).

Глава Хайрюзовского сельсовета                		                      	А.С. Ерохин